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Pan
Wojciech Komarzyński
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 29 kwietnia 2025 r. w sprawie: osób zarabiających na 
projektach Stowarzyszenia „Pozytywni” informuję, że zgodnie z zapisami art. 23 ust. 3b ustawy  z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa „W wykonywaniu mandatu radnego radny ma prawo, 
jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu 
do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu w działalność urzędu 
marszałkowskiego, a także spółek z udziałem samorządu województwa, spółek handlowych z udziałem 
wojewódzkich osób prawnych, wojewódzkich osób prawnych, wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych oraz zakładów i przedsiębiorstw samorządowych, z zachowaniem przepisów 
o tajemnicy prawnie chronionej”. 

Pojęcie dóbr osobistych zostało określone w art. 23 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks 
cywilny, zgodnie z którym „Dobra osobiste człowieka, jak w szczególności zdrowie, wolność, cześć, 
swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizerunek, tajemnica korespondencji, nietykalność 
mieszkania, twórczość naukowa, artystyczna, wynalazcza i racjonalizatorska, pozostają pod ochroną 
prawa cywilnego niezależnie od ochrony przewidzianej w innych przepisach”. Użyte w ww. przepisie 
sformułowanie „w szczególności” sprowadza się do stwierdzenia, iż wymieniony w nim katalog dóbr 
osobistych nie jest zamknięty. Wobec powyższego, uprawnienie radnego do uzyskiwania informacji i 
materiałów winno być realizowane tylko z poszanowaniem wymienionych dóbr. Opinia prawna, w tym 
zakresie została przekazana Panu radnemu w zeszłym roku podczas przeprowadzania przez Pana 
radnego kontroli (opinia w sprawie dóbr osobistych – sygn. DOA-PR.084.103.2024).

Po przeprowadzeniu analizy prawnej, ze względu na związek pomiędzy zapisami art. 23 ust. 5 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, (tj. prawa do składnia przez radnego 
interpelacji), a zapisami art. 23 ust. 3b ww. ustawy, (tj. m.in. prawa radnego do uzyskiwania informacji 
i materiałów w celu wykonywania mandatu radnego), radny ma prawo do uzyskiwania tychże 
informacji i materiałów, jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych osób. 

Odnosząc się do powyższego, zgodnie ze wskazaniem opinii prawnej, skoro z zapisów art. 23 ust. 
3b ww. ustawy radny ma prawo, jeżeli nie narusza to dóbr osobistych innych osób m.in., do 
uzyskiwania informacji i materiałów (radny uzyskuje bezpośredni dostęp do dokumentów), to brak jest 
podstaw do oceny, iż radny występując o informacje w związku kontrolą prowadzoną na podstawie 
art. 23 ust. 5 ww. ustawy, (to jest składając interpelację), uzyska informacje, które naruszają dobra 
osobiste innych osób (radny otrzymuje dostęp pośredni). Z powyższej analizy wywnioskować można, 
że uprawnienie radnego wynikające z 23 ust. 3b ww. ustawy jest dalej idące niż uprawnienie 
wynikające z art. 23 ust. 5 ww. ustawy.
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W odniesieniu do części Pana wniosku, tj.: „Proszę także o dokumenty potwierdzające, 
że te działania objęte umowami zlecenia u ostatecznych beneficjentów zostały w rzeczywistości 
wykonane wobec odnotowania ich braku w dokumentacji źródłowej” uprzejmie informuję, że Zarząd 
Województwa Opolskiego na podstawie art. 17 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie „(…) może dokonywać kontroli i oceny realizacji zadania, w szczególności: 1) stopnia 
realizacji zadania; 2) efektywności, rzetelności i jakości realizacji zadania; 3) prawidłowości 
wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania; 4) prowadzenia dokumentacji 
związanej z realizowanym zadaniem.”. Na podstawie ww. artykułu przeprowadzono przez Biuro 
Kontroli i Audytu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Stowarzyszeniu „Pozytywni - 
Klub Myśli Społecznej Inicjatywy” 2 kontrole wykonania zadania publicznego, tj. zadanie pn. 
„Wolontariusze pozytywni w działaniu” oraz pn. „Opolska turystyka z Pozytywnymi”.  W załączeniu 
protokoły kontroli wraz z załącznikami.

Z poważaniem

                                             

Marszałek Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

W załączeniu:
1. Protokół kontroli nr BKA-RK.43.2022.KS z dnia 27.10.2022 r. wraz z załącznikami.
2. Protokół kontroli nr BKA-RK.64.2024.AD z dnia 13.11.2024 r. wraz z załącznikami.

Sprawę prowadzi:  Tomasz Basiński
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